diário oficial Nº 35.712  117Quarta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2024

 dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos do MiNistÉrio Público do
estado do Pará.
 belém, 10 de novembro de 2023.
ricardo de araUjo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos
Republicada por alteração na original publicada no D.o.E. de 27 de
novembro de 2023
PoRtARiA Nº 6869/2023-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGj,
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 1/10/2012,
resolve:
conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 150546/2023, conforme abaixo relacionado:
NoMe: WellYtoN da silva costa
carGo/fUNÇÃo: corPo oPeracioNal Militar (sUb-teNeNtes e sar-
GeNtos)
MatrÍcUla: 999.3325
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: lei estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei
estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei estadual n.º 5.810, de
24/1/1994.
oriGeM: belém/Pará
destiNo(s): Moju/Pará, acará/Pará, Paragominas/Pará
PerÍodo(s): 07/11/2023 - 10/11/2023, 30/11/2023 - 01/12/2023,
14/12/2023 - 15/12/2023
qUaNtidade de diárias: 6 e 1/2 (seis e meia) diárias
fiNalidade: escolta Policial
ordenador(a) da despesa: cesar becHara Nader Mattar jUNior
 dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos do MiNistÉrio Público do
estado do Pará.
 belém, 23 de novembro de 2023.
ricardo de araUjo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos
Republicada por alteração na original publicada no D.o.E. de 30 de
novembro de 2023
PoRtARiA Nº 6954/2023-MP/PGJ
a diretoria do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGj,
de 19/09/2012, publicada no d.o.e. de 01/10/2012,
resolve:
conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente 153293/2023, conforme abaixo relacionado
NoMe: lUcieNNe baNdeira PiNto
carGo/fUNÇÃo: assessor esPecialiZado de aPoio tecNico-oPe-
racioNal jUdicial e extrajUdicial
MatrÍcUla: 999.3601
fUNdaMeNtaÇÃo leGal: art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
oriGeM: belém/Pará
destiNo(s): brasília/distrito federal
PerÍodo(s): 05/12/2023 - 07/12/2023
qUaNtidade de diárias: 2 e 1/2 (dois e meia) diárias
fiNalidade: acompanhamento de membro - acompanhar o PGj, nas ati-
vidades do cNMP em brasília/df
ordenador(a) da despesa: cesar becHara Nader Mattar jUNior
 dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos .
 belém, 28 de novembro de 2023.
ricardo de araUjo MoUra
diretor do dePartaMeNto de recUrsos HUMaNos

Protocolo: 1040395

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

PoRtARiA Nº 0834/2024-MP/PGJ
a ProcUradoria-Geral de jUstiÇa, usando de suas atribuições legais, e
coNsideraNdo o § 2º do art. 6º da lei nº 10.382, de 10 de janeiro de
2024, lei orçamentária anual do exercício de 2024, que estabelece que
as aberturas de créditos suplementares das dotações orçamentárias dos
órgãos dos Poderes executivo, legislativo, judiciário, do Ministério Público,
da defensoria Pública e dos demais órgãos constitucionais independentes,
referidas neste artigo, serão autorizadas por ato próprio dos seus respec-
tivos representantes,
r e s o l v e:
art. 1º - fica autorizado a suplementação no valor de r$ 124.498,47 (cen-
to e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta
e sete centavos), para atender a programação do orçamento vigente do
Ministério Público do estado do Pará, na forma abaixo discriminada:

     r$ 1,00

PRoG. DE NAtuR. ft Pi vALoR

tRABALHo DA DEsP. soLicit.

12101.03.122.1494.8760 339039 02.500.0000.01
010498 1000008760c 124.498,47

total da sUPleMeNtaÇÃo    124.498,47

art. 2º - os recursos necessários à viabilização da suplementação
mencionada no art.1º da presente Portaria, ocorrerão por conta da
anulação parcial das dotações consignadas no orçamento vigente do
Ministério Público do estado do Pará, estabelecido no inciso iii, § 1º, do
art. 43, da lei federal Nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme abaixo
discriminado:

PRoG. DE NAtuR. ft Pi vALoR

tRABALHo DA DEsP. soLicit.

12101.03.091.1494.8758 449052 02.500.0000.01 000000 1000008758e  124.498,47

total do caNcelaMeNto    124.498,47

PUbliqUe-se, reGistre-se e cUMPra-se.
ProcUradoria-Geral de jUstiÇa.
belém, 08 de fevereiro de 2024.
cesar becHara Nader Mattar jUNior
ProcUrador-Geral de jUstiÇa

Protocolo: 1040412
EDitAL Nº 001/2024-MP/PA – iNscRiçÕEs DEfERiDAs E iNDEfE-
RiDAs E DAtA Do JuLGAMENto Do coNcuRso
coNcUrso de reMoÇÃo de servidores Nº 004/2023-MP/Pa
a excelentíssima senhora doutora UbiraGilda silva PiMeNtel,
subprocuradora-Geral de justiça, área técnico-administrativa, tendo em
vista o disposto no art. 49 da lei estadual nº. 5.810/94 e a Portaria
nº. 4765/2015-MP/PGj alterada pela Portaria nº. 7008/2022-MP/PGj,
de 7 de dezembro de 2022, e os termos do edital nº. 001/2023-MP/Pa do
concurso de remoção de servidores Nº 004/2023-MP/Pa, torna pública
a relação das iNscriÇÕes deferidas e iNdeferidas e a data do
resUltado do jUlGaMeNto do coNcUrso, como a seguir:
1 - DAs iNscRiçÕEs:
1.1 - DEfERiDAs:

PRotocoLo cANDiDAto

18230/2023 adrea NaYara GoNÇalves saMPaio

18469/2023 aNa lUÍsa ribeiro Moraes

18329/2023 aNtoNieta vaZ PiNto eMÍdio

18321/2023 biaNca elise NasciMeNto ferreira

18208/2023 daNiel da costa Mota

18257/2023 elisaNGela Maria Paiva torres qUeiroZ

18194/2023 eMaNUel tadeU coUtiNHo MacHado

18646/2023 evaNdro dias da silva Neto

18460/2023 fabricio barreto NasciMeNto

18301/2023 fraNcisco NUNes da silva jUNior

18150/2023 Heloisa HeleNa oliveira da silva barros

18224/2023 iGo ferreira carNeiro

18524/2023 jUareZ faial de aqUiNo Neto

18149/2023 KellY vaNessa farias da silva

18258/2023 lore tatiaNa Neris dos saNtos

18602/2023 lUciaNa Medeiros beNto

18238/2023 lUciMar NasciMeNto

18218/2023 Marcio HeleNo assUNcao da silva

18667/2023 Marta de soUsa dos reis

18198/2023 MaYara Maia de araújo

18358/2023 MYria crYstiaNe Mota de oliveira NoGUeira

18535/2023 PaUlo serGio NasciMeNto cavaleiro de Macedo

18577/2023 reiNaldo oliveira da costa

18122/2023 reNata Paes carvalHo

18285/2023 reNata silva bilbY carvalHo

18215/2023 ridHer NoGUeira sa

18626/2023 rita cassia da silva rodriGUes

18300/2023 roberta rodriGUes dos saNtos castro